
Vendredi 1er août 2014 JOURNAL DE MONACO 1805

Arrêté Ministériel n° 2014-437 du 28 juillet 2014
modifiant l’arrêté ministériel n° 2014-175 du
24 mars 2014 portant application de l’ordonnance
souveraine n° 1.675 du 10 juin 2008 relative aux
procédures de gel des fonds mettant en œuvre des
sanctions économiques, visant les menaces à
l’intégrité territoriale de l’Ukraine.

NOUS, Ministre d’Etat de la Principauté,

Vu l’ordonnance souveraine n° 1.675 du 10 juin 2008 relative
aux procédures de gel des fonds mettant en œuvre des sanctions
économiques ;

Vu l’arrêté ministériel n° 2014-175 du 24 mars 2014 portant
application de l’ordonnance souveraine n° 1.675 du 10 juin 2008
relative aux procédures de gel des fonds mettant en œuvre des
sanctions économiques visant les menaces à l’intégrité territoriale
de l’Ukraine ;

Vu la délibération du Conseil de Gouvernement en date du
16 juillet 2014 ;

Arrêtons :

ARTICLE PREMIER.

En application des dispositions prévues à l’article 2 de l’arrêté
ministériel n° 2014-175, susvisé, l’annexe dudit arrêté est modifiée
conformément à l’annexe du présent arrêté.



1806 JOURNAL DE MONACO Vendredi 1er août 2014

ART. 2.

Le Conseiller de Gouvernement pour les Finances et l'Economie
est chargé de l’exécution du présent arrêté.

Fait à Monaco, en l'Hôtel du Gouvernement, le vingt-huit juillet
deux mille quatorze.

Le Ministre d’Etat,
M. ROGER.

ANNEXE A L’ARRETE MINISTERIEL N° 2014-437
DU 28 JUILLET 2014 MODIFIANT L’ARRETE MINISTERIEL
N° 2014-175 DU 24 MARS 2014 PORTANT APPLICATION DE
L’ORDONNANCE SOUVERAINE N° 1.675 DU 10 JUIN 2008

RELATIVE AUX PROCEDURES DE GEL DES FONDS
METTANT EN ŒUVRE DES SANCTIONS ECONOMIQUES.

Les personnes suivantes sont ajoutées à la liste figurant à
l’annexe de l’arrêté ministériel n° 2014-175 :

Nom Informations
d’identification

Motifs d’inscription

1 Aleksandr
Yurevich
BORODAI

Date de
naissance :
25.7.1972 à
Moscou.

« Premier ministre » de la
« République populaire de
Donetsk (RPD) ».
Responsable des activités
séparatistes
« gouvernementales » du
« gouvernement » de la
« République populaire de
Donetsk » (a notamment
déclaré le 8 juillet : « nos
forces militaires mènent
une opération spéciale
contre les » fascistes
« ukrainiens »). Signataire
du mémorandum d'entente
sur « l'Union de la nouvelle
Russie » (« Novorossiya
union »).

2 Alexander
KHODAKOVSKY

« Ministre de la sécurité »
de la « République
populaire de Donetsk ».
Responsable des activités
séparatistes en matière de
sécurité du
« gouvernement » de la
« République populaire de
Donetsk ».

3 Alexandr
Aleksandrovich
KALYUSSKY,

« Vice-Premier ministre de
facto des affaires sociales
de la RPD ». Responsable
des activités séparatistes
« gouvernementales » du
« gouvernement » de la
« République populaire de
Donetsk ».

Nom Informations
d’identification

Motifs d’inscription

4 Alexander
KHRYAKOV

« Ministre de l'information
et des médias de la RPD ».
Responsable des activités
de propagande pro-
séparatistes du
« gouvernement » de la
« République populaire de
Donetsk ».

5 Marat
BASHIROV

« Premier ministre » du
« Conseil des ministres de
la République populaire de
Louhansk », confirmé le
8 juillet. Responsable des
activités séparatistes
gouvernementales « du »
gouvernement « de la »
République populaire de
Louhansk ».

6 Vasyl NIKITIN « Vice-Premier ministre »
du « Conseil des ministres
de la République populaire
de Louhansk », (auparavant
« Premier ministre » de la
« République populaire de
Louhansk », et ancien
porte-parole de l' « Armée
du Sud-Est »). Responsable
des activités séparatistes
« gouvernementales » du
« gouvernement » de la
« République populaire de
Louhansk ». Responsable
de la déclaration de
l'Armée du Sud-Est selon
laquelle l'élection
présidentielle ukrainienne
ne peut se tenir dans la
« République populaire de
Louhansk » en raison du
nouveau « statut de la
région ».

7 Aleksey
KARYAKIN

1979 « Président » du « Conseil
suprême de la République
populaire de Louhansk ».
Responsable des activités
séparatistes
« gouvernementales » du
« Conseil suprême »,
responsable de la demande
faite à la Fédération de
Russie de reconnaître
l'indépendance de la
« République populaire de
Louhansk ». Signataire du
mémorandum d'entente sur
« l'Union de la nouvelle
Russie » (« Novorossiya
union »).



Vendredi 1er août 2014 JOURNAL DE MONACO 1807

Nom Informations
d’identification

Motifs d’inscription

8 Yurij IVAKIN « Ministre de l'intérieur »
de la « République
populaire de Louhansk ».
Responsable des activités
séparatistes
« gouvernementales » du
« gouvernement » de la
« République populaire de
Louhansk ».

9 Igor
PLOTNITSKY

« Ministre de la défense »
de la « République
populaire de Louhansk ».
Responsable des activités
séparatistes
« gouvernementales » du
« gouvernement » de la
« République populaire de
Louhansk ».

10 Nikolay
KOZITSYN

20 juin 1956
dans la région
de Donetsk

Commandant des Forces
cosaques. Responsable du
commandement de
séparatistes dans l'Est de
l'Ukraine combattant contre
les forces gouvernementales
ukrainiennes.

11 Oleksiy
MOZGOVY

L'un des chefs des groupes
armés dans l'Est de
l'Ukraine. Responsable de
la formation des
séparatistes en vue de
combattre les forces
gouvernementales
ukrainiennes.


